第 3 回動物実験実施施設認証センター運営委員会議事要旨

１．日時：2023 年 4 月 12 日  14 時～15 時

２．場所：一般財団法人日本医薬情報センター  4 階会議室 A（Web 会議併設）

３．出席者

運営委員：（来訪）板垣、奥田、久和各委員

（オンライン参加）宇津木、鈴木、好本各委員

      事務局：赤川理事長、奥山、佐野、永川

議事内容

議事に先立ち、事務局より新委員として奥田委員、久和委員の紹介があった。また、運営

委員会委員長に板垣委員、副委員長に久和委員を満場一致で選出した。

議事１．2022 年度活動状況（事業報告、評価実績）について

  2022 年度の活動状況として、事業報告及び外部認証評価を行った全 46 施設の評価実績

について事務局より説明があり、了承された。

なお、2022 年度の認証評価における指摘コメントについて、一部のコメントの増加の理

由に関して質問があり、回答した。また、指摘の重みづけに関して質問があり、回答した。

議事２．2023 年度の事業計画について

  2023 年度の事業計画として、評価委員会及び認証評価員研修会開催予定等について、事

務局より説明があり、了承された。

議事３．評価委員会委員の推薦について

  評価委員会において推薦された１名について、選定基準に照らして検討し、新たに評価委

員会委員とすることが了承された。

議事４．その他  秘密保持契約について

  事務局より、秘密保持誓約書の説明があり、了承された。

以上